ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.07.2019 №278
г. Барнаул

R) внесении изменений в поста-'
новление Администрации Алтай-
ского края от 13.05.2014 № 230

Правительство Алтайского края п о с т а н о в л я е т :
Внести в постановление Администрации Алтайского края от

13.05.2014 № 230 «Об утверждении Порядка осуществления
регионального государственного контроля (надзора) в области
государственного регулирования цен (тарифов) на территории Алтайского
края» (в редакции от 08.10.2014 № 455, от 04.07.2016 № 219, от 10.07.2017
№ 251, от 27.09.2018 № 372) следующие изменения:

в Порядке осуществления регионального государственного контроля
(надзора) в области государственного регулирования цен (тарифов) на
территории Алтайского края, утвержденном указанным постановлением:

подпункт «б» пункта 5 после слов «цен (тарифов) в сфере
теплоснабжения,» дополнить словами «а также установления предельного
уровня цены на тепловую энергию (мощность),»;

в пункте 16:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«Для целей осуществления регионального государственного

контроля (надзора) в отношении использования инвестиционных
ресурсов, включенных в регулируемые Управлением по тарифам цены
(тарифы), организации, осуществляющие регулируемые виды
деятельности, представляют в Управление по тарифам:»;

в подпункте «б» слова «в электроэнергетике или сфере
теплоснабжения» исключить;

пункт 19 изложить в следующей редакции:
«Систематическое наблюдение и анализ использования инвестици-

онных ресурсов, включенных в регулируемые Управлением по тарифам
цены (тарифы), проводятся при установлении цен (тарифов) в рамках про-
цедуры установления цен (тарифов), что не требует издания дополнитель-
ного приказа начальника Управления по тарифам.»;

в пунктах 20 и 21 слова «в сфере электроэнергетики или в сфере теп-
лоснабжения» исключить;

подпункт «г» пункта 28 после слов «(тарифов, надбавок)» дополнить
словами «, а также предельного уровня цены на тепловую энергию (мощ-
ность)».

Алтайского края В.П. Томенко